



Kainuun liitto

Kainuun tarkennettu esitys siltasopimuksen erillisrahoituksesta syksyn 2019 budjettiriiheen, 18.11.2019

Siltasopimusten riittävä resursointi

Kainuun, Pirkanmaan ja Pohjois-Savon liitot ovat laatineet valtioneuvoston kanssa alueiden positiivista rakennemuutosta edistävät siltasopimukset, jotka on hyväksytty vuoden 2019 alussa. Sitä ennen on laadittu vuonna 2017 valtion ja Lounais-Suomen välinen siltasopimus, johon on kohdennettu merkittävästi resursseja. Siltasopimuksessa alueet ja valtio yhteistyössä sitoutuvat mahdollisuuksien mukaan tunnistamaan ja ratkomaan yhteistyössä alueen kasvun pullonkauloja, erityisesti osaavan työvoiman saatavuutta.

Kainuun, Pirkanmaan ja Pohjois-Savon liitot esittävät lisäresurssointia (yhteensä 1,5 miljoona euroa) näitä maakuntia koskevien siltasopimusten toteutukseen. Siltasopimukset ovat mukana olevien maakuntien kärkihankkeita. Rahoitus esitetetään siirrettäväksi Kainuun ja Pohjois-Savon liitoille sekä Pirkanmaan hankerahoittajille, jotka myöntävät rahoitusta hankehakemusten perusteella rahoituslakia ja tukikelpoisuusasetuksia noudattaen. Rahoitettavat hankkeet toteutetaan vuosien 2020 ja 2021 aikana.

Rahoitusesitys Kainuun siltasopimuksen toimeenpanoon

Kokonaisrahoitus 1,5 miljoona euroa jakaantuu kolmen maakunnan (Kainuun, Pirkanmaan ja Pohjois-Savon) kesken: yhteensä 500 000 euroa / maakunta. Erillisrahoituksen lisäksi Kainuun hankkeissa voi olla alueiden omaa rahoitusta, joka voi olla myös hankkeisiin kohdennettua työaika.

Kainuulle haettava siltasopimuksen erillisrahoitus 500 000 euroa jakaantuu seuraavasti:

1) Saavutettavuus: 40 000 euroa:

Toimenpide	Vastuutahot	Rahoitus (haettu / myönnetty)	Arvio rahoitustarpeesta
<p>Selvitys ja toimenpidesuunnitelma vetovoimaisen asuntotarjonnan parantamiseksi Kainuuseen työhön, työharjoitteluun tai opiskelemaan tuleville</p> <p>Teetetään selvitys, joka jakaantuu kahteen osaan: 1) Kiinteistö-, vuokra- ja muun asuntokannan kartoittaminen Kainuussa. 2) toimenpidesuositukset, miten voidaan lisätä edullisten vuokra- ja myytävien (ensi)asuntojen tarjontaa Kainuun kunnissa alueelle tuleville työntekijöille,</p>	<p>Kainuun liitto, kunnat, yritykset, Kainuun ELY ja SOTE</p>		<p>40 000 € (Ostopalveluna kartoitus ja toimenpidesuunnitelman laatiminen)</p>



Kainuun liitto

oppisopimuskoulutettaville, opiskelijoille, työharjoittelijoille, lääkärikandeille sekä alueen yrityksille jne. sekä suositukset innovatiivisten ja vetovoimaisten asuntoratkaisujen tarjonnan luomiseen ja po. asuntotarjonnan parantamiseen muutoin.			
--	--	--	--

2) Koulutus ja osaaminen: 200 000 euroa

Toimenpide	Vastuutahot	Rahoitus (haettu / myönnetty)	Arvio rahoitustarpeesta
Palvelukokonaisuuden käyttöönotto kainuulaisten yritysten sukupolven ja omistajanvaihdoksiin valmentamiseen (huomioidaan myös rahoituskysymykset sekä kv-yrittäjien tarpeet); Hyödynnetään STOB regions Interreg Europe -ohjelman hankkeessa tehty toimintamalli	Kainuun ETU, Kainuun yrittäjät ry		248 000 € toimintamallin rakentamiseen ja pilotointiin (200 000 siltasopimusrahoitus / 48 000 omarahoitus)

3) Kansallinen ja kansainvälinen rekrytointi sekä työperäinen maahanmuutto: 160 000 euroa (Ulkomailta täsmäosaajia täsmätarpeeseen -konseptin luominen 100 000€ ja Kausi- ja vuokratyöntekijöistä kainuulaisiksi asukkaiksi 60 000€)

Toimenpide	Vastuutahot	Rahoitus (haettu / myönnetty)	Arvio rahoitustarpeesta
Ulkomailta täsmäosaajia täsmätarpeeseen -konseptin luominen ja pilotointi. Määritetään Kainuun siltasopimuksen pahimpien työvoimapulan toimialojen yritysten ja julkisen sektorin työntajien osaamistarve yhdessä koulutustoimijoiden sekä työvoimaviranomaisten kanssa. Kartoitetaan ulkomaisia rakennemuutosalueita ja niiden mahdollisia työvoimareservejä (työntekijöitä ja heidän perheitään). Valitaan tarjonnaltaan parhaiten Kainuun työmarkkinoiden kysyntää vastaavia alueita, joihin tehdään rekrytointimatka ja joiden osaajille tarjotaan mahdollisuutta työskennellä Kainuussa. Mukaan lähteville osaajille luodaan suunnitelma, johon sisältyy yrityksen tahdon ilmaisu,	Kainuun ELY, Kunnat, yritykset, oppilaitokset (erityisesti KAMK ja KAO), Kainuun Etu sekä Kainuun Liitto ja SOTE		125.000€ (100 000 siltasopimusrahoitus / 25 000 omarahoitus)



Kainuun liitto

työvoimaviranomaisten hoitama työlupaprosessi, koulutusorganisaation tuottama osaamisen ajantasaistaminen sekä siirtyminen työtehtäviin. Suunnitelman toteutukseen haetaan erillinen rahoitus. Toimenpide toteutetaan yhteistyössä julkisten ja yksityisten työnvälitystoimijoiden kanssa, EURES-verkosta hyödyntäen.			
Toimenpide	Vastuutahot	Rahoitus (haettu / myönnetty)	Arvio rahoitus-tarpeesta
Kausityöntekijöistä pysyviä asukkaita ja työntekijöitä, pilottihanke 2020: Kohdistetaan kesäkaudella 2020 Kainuuseen tuleviin ulkomaisiin työntekijöihin rekrytointitoimenpiteitä tavoitteena heidän työllistymisensä Kainuun yritys- ja kausityöjakson jälkeen pidempikestoisiin työsuhteisiin. Kartoitetaan kausityöntekijöiden ja puolisoitten osaamis- ja koulutustausta. Lisätään osaamista. Hankitaan asiantuntijapalvelua kausityöntekijöitä tuovilta vuokratyövoimayrityksiltä. TE-palvelut ja muut yrityspalvelutoimijat etsivät kausityöntekijöille ja heidän puolisoilleen soveltuvia työtilaisuuksia. Tuetaan kausityöntekijöiden ja heidän perheidensä kotoutumista.	Kajaanin kaupunki, muut kunnat, Kainuun ETU, yritykset, Kainuun TE toimisto ja SOTE		75 000€ (60 000 siltasopimusrahoitus / 15 000 omarahoitus)

4) Tunnettuus, veto- ja pitovoima: 100 000 euroa

Kainuun mainetyön vahvistaminen: Tehdään tarvittavat taustaselvitykset, joissa syvennetään tietämystä erityisesti nuorten aikuisten (miehet ja naiset) asuin- ja työ- ja opiskelupaikan valintaan vaikuttavista tekijöistä (veto- ja pitovoima) sekä siitä, miten Kainuu nykyisellään niihin vastaa ja toimenpidesuosituksen, miten se voisi vastata niihin paremmin. Kainuun olemassa oleva tarjonta (työ, vapaa-aika, opiskelu, harrastukset jne.) kootaan ja luodaan niiden esittämiseen kohderymät tavoittavat esitystavat (joissa huomioidaan Kainuun mainetyössä tehdyt linjaukset) ja some-alustat. Liitetään materiaali Kainuun liiton koordinoimalle verkkoalustalle, josta se on kaikkien saatavissa ja josta rekrytointi- ja mainetyötä tekevät voivat sitä hyödyntää. Määritellään malli ja vastuutahot materiaalin ja some-palvelujen jatkuvaan päivittämiseen.	Kunnat, Kainuun Etu ja Kainuun liitto, ELY, SOTE, yritykset ja julkisensektorin työnantajat		125 000 € (100 000 siltasopimusrahoitus / 25 000 omarahoitus)
--	---	--	---